Accessit adulatio, quae continet in se flagitiorum omnium seminarium. Cum enim homines ab aliquo absente principe gratiam inire cuperent et eum honoribus summis prosequi, propter absentiam, non possent, id curabant ut expressam illius imaginem ante oculos haberent, ut illi supplicarent, illius laudes extollerent, illi adularentur, ab illo beneficia postularent et eos denique honores imagini ipsius regis instituerent, quos ipsi regi tribuendos esse decernebant. Absentem igitur principem in illa imagine (tanta erat adulandi et tam caeca cupiditas!), ut praesentem, intuebantur illique diuinitatem tribuebant.

Prouexit tamen magis hunc furorem apud imperitos, ad fallacissimam religionem sancendam, summum artificium eorum qui imagines faciebant, quorum omnis cura in eo consumebatur ut, cum faciem illius, cui placere ualde cupiebant, exprimerent, illius similitudinem ad summam pulchritudinem reuocare niterentur. Artes enim hae a principio non ita fuerant cultae ut oculos hominum tenerent, cum uero ambitio studium incitauisset et quilibet aliquid ad artem addidisset quo antiquioris operis elegantiam et pulchritudinem superaret, effectum tandem est ut nihil esse uideretur operibus illis illustrius. Multitudo autem, operis elegantia atque uenustate commota, eo progressa fuit ut quem paulo ante hominem humanis honoribus affectum nouerat, diuinis, ut numen caeleste, sibi colendum statueret. Fuit igitur inuentum hoc ad perniciem lubricum, ad euersionem uitae pestiferum, ad animos imperitorum, ficta specie religionis decipiendos, insidiosum, ex quo innumerabilia scelera proruperunt. [991] Homines enim, ui calamitatis afflicti aut immanitate tyrannidis oppressi, libertatem amiserunt et, erroribus perniciosis imbuti, eo progressi sunt ut nomen illud sanctissimum, quod nullis uerbis explicari nec cum aliqua rerum natura, quamuis illa caelesti dignitate praecellat, communicari potest, lapidibus atque lignis imponerent.

Neque satis habent a Dei cognitione prorsus aberrare et longissime a uia ueritatis auerti, sed etiam, cum sint omnium flagitiorum scelerumque bellis pestiferis impliciti, statum illum exsecrandum Pacem nominant. Aut enim sacra nefaria cum filiorum caede procurant; aut in clandestinis mysteriis facinora conflant; aut furore et amentia praecipites, obtentu religionis, aliis ritibus, cum iocorum petulantia epularique licentia et ebrietate celebratis, dies festos agitant, ut nihil sit in eorum uita purum neque in nuptiis aliquid inuiolatum. Itaque alius alium uel per insidias interimit, uel uxorem illius uiolando, ingenti maestitia et dolore conturbat. Omnes sine ullo discrimine per omnia libidinum genera uagantur nec ullum scelus est quo se non, cum summa audacia et impudentia, contaminent. In sanguine atque caede uersantur; furantur; latrocinantur; dolos concinnant; insidias intendunt; omnibus corruptelis deprauati sunt; nulla est in illis fides; nulla hominum caritas; nullum amicitiae foedus; tumultus excitant; falso testimonio proximum circumueniunt; bonorum ordinem perturbant;